
 

Warszawa, dn. 11.10.2021 r. 

Szanowni Państwo, 

Dyrektorzy szkół podstawowych, 

Nauczyciele wiedzy o społeczeństwie, 

Unia Europejska jest wspólnotą polityczną i gospodarczą łączącą 27 państw europejskich, która 

przez przeszło siedemdziesiąt lat swojego istnienia osiągnęła stopień integracji nieznany dotychczas 

żadnej strukturze międzynarodowej. Decyzje zapadające na poziomie Unii Europejskiej wpływają 

na życie prawie 450 milionów Europejczyków, a w tym Polaków. Rzeczpospolita Polska od 1 maja 

2004 roku stała się aktywnym uczestnikiem tych procesów, zaś Polacy, jako obywatele Unii 

Europejskiej, mają możliwość wpływania na kształt decyzji podejmowanych na forum UE. Świadomy 

udział w tych procedurach, zwłaszcza w dobie dynamicznej dyskusji o granicach integracji 

i przyszłości projektu europejskiego, nie jest możliwy bez poznania i zrozumienia mechanizmów 

integracji europejskiej i kwestii związanych z polityką europejską. By wyjść naprzeciw tym 

wyzwaniom i zachęcić ludzi, zwłaszcza młodych, do zgłębienia wiedzy z zakresu integracji 

europejskiej, podjęta została inicjatywa zorganizowania konkursu wiedzy na ten temat. 

Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej jest inicjatywą edukacyjną podjętą przez VIII Liceum 

Ogólnokształcące im. Władysława IV w Warszawie we współpracy z Wydziałem Nauk Politycznych 

i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. 

Celem Konkursu jest propagowanie wiedzy w zakresie integracji europejskiej, kreowanie 

postaw patriotycznych i obywatelskich, krzewienie zrozumienia i poszanowania podstawowych 

wartości, na jakich opiera się Unia Europejska, zwłaszcza opartych na dewizie UE „ In varietate 

concordia”. Młodzi ludzie muszą bowiem zrozumieć, że zapewnienie pokoju i dobrobytu 

oraz ochrony bogactwa kultur, tradycji i języków w Europie, możliwe jest tylko wtedy, 

gdy Europejczycy będą działać wspólnie. 

Uczestnicy Konkursu – uczniowie szkół podstawowych – walczyć będą o tytuły laureata 

i finalisty, które mogą być honorowane w procesie rekrutacyjnym do szkół ponadpodstawowych oraz 

o nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów. Organizator złożył we wrześniu 2021 r. wniosek 

o umieszczenie Konkursu przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty w wykazie konkursów 

honorowanych w postępowaniu rekrutacyjnym. 



 

Zwracamy się zatem z uprzejmą prośbą o przekazanie uczniom, zwłaszcza klas ósmych, 

informacji dotyczących Konkursu. Szczegóły znaleźć można na stronie 

https://www.wladyslaw.edu.pl/konkurs. 

Liczymy, iż nasza inicjatywa spotka się z życzliwym przyjęciem z Państwa strony i zaowocuje 

licznymi sukcesami Państwa uczniów. 

Z poważaniem 

 

 


